



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 21 (405) grudzień 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Jak segregować śmieci
w 2020 r.?
- str. 4



Umowy na remonty dróg
podpisane
- str. 3



Turniej
Tańca Narodowego
- str. 2



Sukcesy karateków
- str. 5



PISMO BEZPŁATNE

Rewitalizacja Motarnii zakończona – str. 3



KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

★ wyroby artystów
i twórców ludowych

★ występy artystyczne
dzieci i młodzieży



8 grudnia 2019
10.00 - 15.00

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. Wyszyńskiego 43 a, 95 - 035 Ozorków, tel. 42 710 31 18/19



VIII Turniej Tańca Narodowego



30 listopada w hali sportowej w Ozorkowie odbył się po raz ósmy Turniej Tańca Narodowego w Formie Towarzyskiej. W tegorocznej edycji wzięło udział 80 par, reprezentujących zespoły taneczne z całego województwa. Pary rywalizowały ze sobą w siedmiu kategoriach wiekowych, prezentując się w polce, krakowiaku, oberku, kujawiaku i mazurze.

Turniej, organizowany przez Miejski Ośrodek Kultury, uroczystie rozpoczął burmistrz Jacek So-

cha, a zaraz potem na parkiecie pojawili się wspaniali tancerze w dostojnym polonezie. Następnie rozpoczęła się rywalizacja w poszczególnych kategoriach wiekowych. Jurorzy oceniali tancerzy w wieku od kilku lat (4-5 lat) do osób dorosłych.

Wszystkim wręczono medale i dyplomy, a najlepszym trzem parom z każdej kategorii – puchary.

Patronat nad imprezą objął burmistrz Jacek Socha i Polskie Towarzystwo Taneczne – okręg łódzki. ID



Młodzi poeci w MBP



180 wierszy wpłynęło na tegoroczny XXII Wojewódzki Konkurs Poetycki im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego organizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ozorkowie. Jury w składzie: dr Beata Sobczak-Gieraga i dr Zbigniew Łuczak wyłoniło 18 laureatów, których utwory zostały opublikowane w wydawnym przez MBP w Ozorkowie tomiku pt. „Dusza wiersza”.

28 listopada laureaci zostali uhonorowani nagrodami, a publiczność miała okazję wysłuchać wyróżnionych wierszy. Na widowni w czytelni MBP obecni byli laureaci i ich opiekunowie oraz zaproszeni goście, m.in. burmistrz Jacek Socha, radni Rady Miejskiej, w tym przewodniczący RM Ryszard Kałużny i sekretarz miasta Mariusz Ostrowski.

Wśród autorów nagrodzonych prac znaleźli się także uczniowie ozorkowskich szkół: Maria Chylińska, Maria Krasuska, Wojciech Wankiewicz, Wiktor Budny, Blanka Tabaka, Julia Baranowska, Maria Jaśkiewicz, Wiktoria Mariankowska, Dawid Wymystowski. ID





Budynek dawnej Motarnii odzyskał blask

W listopadzie zakończyła się rewitalizacja Motarnii przy ul. Listopadowej 6. Budynek ten stanowił jeden z elementów pierwszej fabryki Schlosserów w Ozorkowie.

W ramach rewitalizacji wymieniono okna i drzwi zewnętrzne, ocieplono dach i poddasze oraz wymieniono uszkodzone elementy stropu, odnowiono elewację budynku i zamontowano iluminację zewnętrzną. Wszystkie prace prowadzono pod nadzorem konserwatora zabytków.

Modernizacja Motarnii jest jednym z ele-

mentów kilkuletniego projektu pn. „Szlakiem architektury wiókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-palacowego Schlösserów w Ozorkowie”. Inwestycja dotyczy renowacji kilku budynków przy ul. Listopadowej, Parku Miejskiego i przebudowy ulicy Listopadowej na całym odcinku. Projekt, współfinansowany ze środków unijnych, realizowany jest przez Gminę Miasto Ozorków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.

ID



Przebudowa Orzeszkowej, Konopnickiej i Traugutta już wkrótce

Jeszcze w tym roku, jeśli pogoda pozwoli, ruszą prace budowlane przy modernizacji ulic Orzeszkowej, Konopnickiej i Traugutta.

Pod koniec listopada burmistrz Jacek Socha podpisał umowy z wykonawcami, którzy zostali wyłonieni w przetargach.

Do przetargu na przebudowę ul. Konopnickiej wpłynęło 7 ważnych ofert, na Orzeszkowej – 9 ważnych ofert, natomiast na przebudowę ciągu: Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego – 5 ważnych ofert.

Najlepszą ofertę przedstawiła firma Larkbud, która wyremontuje ul. Orzeszkowej oraz ulice: Traugutta (prace rozpoczną się w tym roku), Żeromskiego, Stypułkowskiego (prace rozpoczną się w 2020 r.) oraz firma Trakt, która zmodernizuje ul. Konopnickiej (prace rozpoczną się w tym roku).

Przebudowę pięciu ulic oszacowano na kwotę 13 mln zł 700 tys. zł, ale ponad 10 mln 300 tys. zł pozyskał Ozorków z budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Dofinansowanie przyznano na dwa zadania: na remont ciągu ulic: Traugutta, Żeromskiego i Stypułkowskiego, którego koszt oszacowano na 9 659 688 zł, natomiast dofinansowanie przyznano w wysokości 80%, czyli 7 727 750 zł. Drugie zadanie to przebudowa ul. Orzeszkowej i Konopnickiej, gdzie koszt prac oszacowano na 4 055 222 zł, a dofinansowanie przyznano w wysokości 65%, czyli 2 635 894 zł.

Zakres prac w ramach przebudowy ciągu ulic: Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego: przebudowa jezdni, przepustów, budowa kanalizacji deszczowej, zjazdów do posesji, chodników, krawęż-



Burmistrz Jacek Socha i prezes Larkbudu Konrad Makowski

ników i ścieżek rowerowych, utworzenie nowych przejść dla pieszych, wycinka drzew i nasadzenie nowej roślinności.

Zakres prac w ramach przebudowy ulicy Orzeszkowej na odcinku od ul. Łęczyckiej do ul. Konopnickiej: przebudowa nawierzchni jezdni, budowa chodnika po zachodniej stronie jezdni z kostki betonowej, budowa krawężników i zjazdów do posesji po obu stronach jezdni, przebudowa przepustów, przebudowa skrzyżowania z ul. Przejazd – rondo.

Zakres prac w ramach przebudowy ul. Konopnickiej na odcinku od przejazdu kolejowego w kierunku ul. Zielonej: budowa nawierzchni jezdni z kostki betonowej, montaż dwóch progów zwalniających, oczyszczenie, wyprofilowanie i utwardzenie rowu przydrożnego, przebudowa przepustów.

ID



BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA ZAPRASZA

MIESZKAŃCÓW OZORKOWA

DO

„KRAINY ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA”

20 grudnia 2019 r.

godz. 16.00

HALA SPORTOWA, ul. Traugutta 2

W PROGRAMIE M. IN.:

Wspólna zabawa z Lady Fama, Kucykiem Billy'm oraz Kotkiem Gapiem!

Gwiazdkowe Koło Fortuny!

Wyrzutnia cukierków!

Bańki mydlane, sztuczny śnieg, konfetti!

Świąteczny kącik decoupage (tworzenie ozdób świątecznych na drewnie techniką serwetkową)!

Spotkanie ze Świętym Mikołajem!

Paczki ze słodyczami dla dzieci w wieku

3 – 12 lat z terenu Miasta Ozorkowa!

WAGĄ!!!
Odwiedzanie należy posiadać obwie na zmianę



Łęczycka przejezdna – remont na finiszu

Tydzień temu, 29 listopada, dopuszczono do ruchu ul. Łęczycką na całej długości, po ułożeniu ostatniej, ścieralnej warstwy asfaltu.

Do połowy grudnia potrwają jeszcze prace związane z m.in. malowaniem znaków poziomych, montażem znaków pionowych, dokończeniem nawierzchni ciągów pieszo-rowerowych, montażem barier na moście, sprzątnięciem terenów przyległych do jezdni, dlatego w najbliższych dniach kierowcy muszą się liczyć z czasowymi utrudnieniami w ruchu.

Przebudowa Łęczyckiej rozpoczęła się w kwietniu tego roku; w ramach inwestycji wyremontowano jezdnię na odcinku od Stypułkowskiego do granic miasta, zbudowano nowe krawężniki, ciągi pieszo-rowerowe, zjazdy do posesji, kanalizację deszczo-

wą, przejścia dla pieszych, przepusty i oświetlenie uliczne.

Modernizacja Łęczyckiej, której koszt wyniósł blisko 10 mln zł, to kolejny etap zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego w Ozorkowie w celu zapewnienia bezpośredniego połączenia ze strategicznymi centrami logistycznymi”. Następnym elementem tego etapu będzie przebudowa ul. Traugutta, Żeromskiego i Stypułkowskiego. W 2018 r. w ramach projektu przebudowano ul. Maszkowska, Południową z rondem i wybudowano dwa ronda.

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Powiatem Zgierskim i jest dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

ID

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 10, 16 XII

Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 11, 15, 22 XII

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 7, 19 XII

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 8, 12, 20 XII

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 9, 17, 21 XII

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) 6, 13, 14, 18 XII

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej do godziny 8⁰⁰ dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: 8⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego.

Jak segregować śmieci od 1 stycznia 2020 r.?

W przyszłym roku segregacja będzie obowiązkowa; nie będzie już można w deklaracji wybrać opcji – niesegregowane. Firma odbierająca odpady będzie sprawdzać, czy na danej posesji prowadzona jest selekcja i jeśli okaże się, że śmieci nie są segregowane, osoby zamieszkujące daną posesję będą płacić dwa razy więcej za odbiór odpadów.

Przypominamy, że od nowego roku za odbiór śmieci zapłacimy 25 zł miesięcznie od osoby, natomiast w przypadku braku segregacji lub nieprawidłowej segregacji zostanie nałożona opłata 50 zł za osobę na miesiąc.

Dlatego tak ważna jest prawidłowa segregacja, zwłaszcza, że od nowego roku pojawi się kolejna frakcja, czyli odpady kuchenne ulegające biodegradacji – ODPADY BIO.

Podniesienie stawek za odbiór śmieci dotyczy wszystkich samorządów i jest związane z niezależnym od miasta wzrostem kosztów gospodarki odpadami komunalnymi. Cena za odbiór śmieci np. w Głownie wzrosła do 33,50 zł, w Aleksandrowie Łódzkim do 32,50 zł, a w Parzęczewie do 35 zł. Na wzrost opłat ma wpływ przede wszystkim coraz wyższy współczynnik odzysku odpadów segregowanych tzw. współczynnik recyklingu i wzrastające opłaty środowiskowe.

	WRZUCAĆ	NIE WRZUCAĆ
PAPIER WOREK NIEBIESKI	PAPIER I TEKSTURA <ul style="list-style-type: none"> gazety i czasopisma papier ksero i papier do pisania papier szkolny i biurowy papier pakowy katalogi, prospekty, foldery, ulotki torebki papierowe książki, zeszyty kartony, tektura pudełka kartonowa 	<ul style="list-style-type: none"> kalki tapet papieru zabrudzonego i tłustego papieru powlekanego i lakierowanego ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych papieru termicznego i faksowego kartonów po mleku i napojach papieru przebitkowego pieluch jednorazowych i podpasek worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych innych odpadów komunalnych
METALE I TWORZYWA SZTUCZNE WOREK ŻÓŁTY	TWORZYWA SZTUCZNE <ul style="list-style-type: none"> zgniecione butelki PET po napojach butelki plastikowe po środkach czystości opakowania po artykułach spożywczych opakowania po chemii gospodarczej (np. proszkach, płynach, szamponach) folie opakowaniowe plastikowe torebki, worki, reklamówki plastikowe opakowania po owocach plastikowe zakrętki METALE <ul style="list-style-type: none"> puszki po napojach, sokach puszki z blachy stalowej po żywności puszki aluminiowe folia aluminiowa drobny złom żelazny i metale kolorowe kapsle, zakrętki od słoików WIELOMATERIAŁOWE ODPADY OPAKOWANIOWE: <ul style="list-style-type: none"> opakowania po sokach opakowania po mleku opakowania po kosmetykach 	<ul style="list-style-type: none"> styropianu i innych odpadów budowlanych i rozbiórkowych pojemników po smarach, farbach, lakierach, olejach tekstyliów zabawek pampersów opakowań po aerozolah plastikowych mebli ogrodowych skrzynek po napojach folii budowlanej części samochodowych zużytych baterii i akumulatorów przenośnych zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego butelek i pojemników po olejach silnikowych i przemysłowych butelek i pojemników po płynach chłodniczych i hydraulicznych opakowań po lekach i strzykawkach tworzyw piankowych, kauczuku, gumy, silikonu innych odpadów komunalnych
SZKŁO WOREK ZIELONY	SZKŁO <ul style="list-style-type: none"> szklane butelki po napojach, sokach i olejach roślinnych butelki i słoiki po przetworach i żywności butelki i słoiki bez nakrętek i korków 	<ul style="list-style-type: none"> luster i witraży szyb okiennych i zbrojonych szyb samochodowych szkła budowlanego szkła żaroodpornego i okularowego żarówek, świetlówek wyrobów z porcelany i fajansu lamp neonowych i halogenowych reflektorów i izolatorów opakowań po lekach i rozpuszczalnikach szkła stołowego szkła kryształowego ceramiki, doniczek zniczy z woskiem termometrów i strzykawek ekranów i lamp telewizyjnych szklanej stłuczki innych odpadów komunalnych
ODPADY BIO WOREK BRĄZOWY	ODPADY KUCHENNE ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI <ul style="list-style-type: none"> odpady spożywcze i kuchenne obierki z owoców i warzyw przeterminowane owoce i warzywa resztki produktów żywnościowych pochodzenia roślinnego stary chleb skorupki jaj 	<ul style="list-style-type: none"> resztek mięsa i kości surowego mięsa kości zwierząt padliny zwierząt odchodów zwierząt drewna piasku i kamieni popiołu z systemów grzewczych oleju jadalnego leków skoszonej trawy i liści chwastów, kwiatów drobnych gałęzi drzew i krzewów trocin i kory drzew choinek świątecznych innych odpadów komunalnych
ODPADY ZIELONE WOREK BRĄZOWY	<ul style="list-style-type: none"> skoszoną trawę i liście chwasty, kwiaty drobne gałęzie drzew i krzewów trocin i kora drzew choinki świąteczne 	<ul style="list-style-type: none"> odpadów spożywczych i kuchennych obierek z owoców i warzyw przeterminowanych owoców i warzyw resztek produktów żywnościowych pochodzenia roślinnego starego chleba skorupki jaj odchodów zwierząt drewna piasku i kamieni popiołu z systemów grzewczych innych odpadów komunalnych

Zmiany we władzach powiatu zgierskiego

Dominik Gabrysiak, radny powiatowy PiS z Ozorkowa, 29 listopada został wicestarostą zgierskim. Tak zdecydowali większość głosów radni na sesji Rady Powiatu Zgierskiego.

Wybór Dominika Gabrysiaka do zarządu to nie jedyne zmiany we władzach powiatu. 29 listopada radni w głosowaniu przychylił się do wniosku starosty Bogdana Jaroty i odwołali z 5-osobowego zarządu Krzysztofa Kozaneckiego, Wojciecha Budziarskiego i Adama Świniucha z klubu PO. W ich miejsce powołano, poza Dominikiem Gabrysiakiem, Karola Maslińskiego i Katarzynę Łebedowską z PiS.

Dominik Gabrysiak nie ukrywa, że praca na stanowisku wicestarosty w obecnej sytuacji powiatu to niełatwe wyzwanie.

– Obecnie powiat zmagają się z wieloma problemami, m.in. z trudną sytuacją budżetową. Moim priorytetem będzie uporządkowanie tych kwestii i poprawa stanu finansów powiatu – mówi wicestarosta Dominik Gabrysiak – Poza tym stawiam na współpracę z samorządami lokalnymi z terenu powiatu zgierskiego, w tym oczywiście na dobrą współpracę z Ozorkowem, co przełoży się na podjęcie wspólnych inicjatyw na rzecz mieszkańców Ozorkowa.

To bardzo prawdopodobne, że Ozorków skorzysta na zmianach we władzach powiatu, biorąc pod uwagę, że Dominik Gabrysiak przez ostatnie dziewięć lat był bliskim współpracownikiem burmistrza Jacka Sochy.

ID

Mistrzyni Świata z Ozorkowskiego Klubu Karate



Zuzanna Klauze

10 listopada 2019 r. w Brnie (Czechy) odbyły się II Mistrzostwa Świata Dzieci w Karate Tradycyjnym. Wystartowało 1200 dzieci. Ozorkowski Klub Karate reprezentowało 13 zawodników i wszyscy spisali się bardzo dobrze, wygrywając wiele pojedynków.

Rewelacyjnie wypadła Amelia Jatzak, wygrywając w swojej grupie ze wszystkimi zawodniczkami. Amelka zdobyła złoto w konkurencji kumite (walka). Szczególnie udany był dla niej finał, gdzie zdobyła aż 4 wazaari, wygrywając 12-0. Konkurencja kata również okazała się szczęśliwa, dając naszej zawodniczce brązowy medal.

Na brawa zasługuje też Zuzanna Klauze, która w kata (pokaz techniczny) wywalczyła wicemistrzostwo świata. Niespodziankę sprawił jedyny kadet w drużynie Ozorkowskiego Klubu Karate Maksymilian Wojtera, który też wywalczył srebrny krążek.

Julia Nowak zdobyła brązowy medal w kumite i w kata.

W przypadku dziewcząt medale są potwierdzeniem ich umiejętności; wszystkie trzy zawodniczki w czerwcu tego roku stanęły też na podium Ogólnopolskiego Pucharu Dzieci w Karate Tradycyjnym.

Maciej

Nazywam się **Anna Miksa** i od 4 lat trenuję karate w Ozorkowskim Klubie. W tym roku zostałam nominowana w plebiscytcie Sportowiec Junior Roku 2019 organizowanym przez Dziennik Łódzki. Jeżeli chcecie pomóc mi spełnić marzenie, wysyłajcie

SMS o treści LDJ.13
pod numer **72355**

Koszt jednego SMS to 2,46 zł

W pierwszym etapie powiatowym głosować można do 16 grudnia do godziny 21:00.

Moje największe osiągnięcia w 2019 to:

- 1 miejsce na XIX Pucharze Polski Dzieci w Karate
 - 1 miejsce na IV Ogólnopolskim Pucharze Krakowa w Karate
 - 1 miejsce na Międzynarodowym Turnieju Karate Tradycyjnego Wratislavia Cup
- Bardzo proszę o głosy, a za wszelkie wsparcie dziękuję.

W chwili oddawania WO do druku Anna Miksa zajmowała pierwsze miejsce w plebiscy-



cie wśród sportowców z powiatu zgierskiego. W plebiscytcie tym udział bierze kilkunastu młodych sportowców z Ozorkowa.

Link do śledzenia głosowania na stronie: <https://dzienniklodzki.pl/p/kandydaci/sportowiec-roku%2C1005993/?groupId=54517>

* KRONIKA POLICYJNA *

26 listopada w miejscowości Sokolniki Las nieustalony sprawca, wykorzystując nieobecność właściciela, ukraść samochód marki Fiat 500 o wartości 30.000 zł. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

26 listopada w miejscowości Sierpów policjanci ze zgierskiej drogówki zatrzymali mieszkańca powiatu łączycyckiego, który kierował rowerem, mając 1 promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Przeprowadzono postępowanie mandatowe.

Dzień wcześniej w miejscowości Parzęczew funkcjonariusze ze Zgierza podczas kontroli drogowej zatrzymali 30-latkę, która jechała rowerem mając ponad 1,1 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Zastosowano postępowanie mandatowe.

25 listopada policjanci z Ozorkowa zatrzymali 50-letniego kierowcę Fiata, który miał ok.2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

źródło: KP Ozorków

18 listopada w Ozorkowie nieznanymi sprawcami, wykorzystując nieuwagę jednego z mieszkańców, ukraść mu telefon komórkowy marki Huawei Y6 wartości 400 zł. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

24 listopada policjanci z Ozorkowa zatrzymali kierowcę Daewoo Matiza, który miał 2,7 alkoholu w wydychanym powietrzu. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

19 listopada w miejscowości Borszyn, gmina Ozorków, 28-letni mieszkaniec powiatu kutnowskiego, kierując samochodem marki Porche Cayenne, jadąc drogą podporządkowaną, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującej samochodem marki Renault Clio i doprowadził do zderzenia pojazdów. W wyniku wypadku kierująca Renault doznała uszkodzenia kregosłupa i złamania nosa. Postępowanie prowadzi KPP Zgierz.

Festiwal Pieśni Patriotycznej w SP 5



W dniu 8 listopada w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Konarskiego 2 odbyła się z okazji Narodowego Święta Niepodległości trzecia edycja Szkolnego Festiwalu Pieśni Patriotycznej. Każda z klas zaśpiewała z niezwykłym przejęciem i zaangażowaniem wybraną przez siebie piosenkę. Uczniowie klasy II b wzbogacili występ o komentarz oraz wiersze, przybliżając w ten sposób wszystkim Bajkoludkom tło historyczne długiej drogi Polaków do niepodległości.

W odpowiedzi na zaproszenie Ministra Edukacji Narodowej i Rady Dzieci i Młodzieży do włączenia się do akcji „Szkoła do hymnu”, uczniowie wraz z nauczycielami oraz pracownikami obsługi o godzinie 11.11 odśpiewali cztery zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”. Wspólne wykonanie dodatkowo wpłynęło na podniesienie atmosfery uroczystości i podkreśliło jej wagę.

Po tym artystycznym wydarzeniu Bajkoludki uczestniczące w zajęciach koła muzycznego rozpoczęły przygotowania do udziału w konkursach wokalnych.

W piątek 15 listopada odbył się VI Festiwal piosenki dla dzieci i młodzieży „Cantus”. Zespoły Gitaro (I klasy) oraz Piano (II i III klasy) wyśpiewały sobie wyróżnienia. Na brawa zasługuje przede wszystkim sześciolatka Zuzanna Paciorek, która również została wyróżniona.

Dzień później uczniowie wzięli udział w XVII Przeglądzie Konkursowym Młodzieżowych Zespołów Wokalnych i Solistów Województwa Łódzkiego w Strykowie. W tym konkursie zespół Piano uplasował się na drugim miejscu. Gratulujemy!

Sp5

Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Ulga w Cierpieniu” w Ozorkowie

pragnie złożyć serdeczne podziękowania firmom: GoldBud Michał Kaźmierczak, Admar Apolinary Andrzejczak, Krolux Krzysztof Król oraz STM System Tomasz Poliński – za wsparcie finansowe przy organizacji Wigilii środowisk trzeźwościowych.

Bardzo dziękujemy

Prezes oraz Członkowie Stowarzyszenia „Ulga w cierpieniu”

24.12.2019 r. (wtorek) – Urząd Miejski zamknięty

14.12.2019 r. (sobota) – Urząd Miejski otwarty w godzinach 8.00 – 16.00

W związku z zarządzaniem Burmistrza Miasta Ozorkowa, dzień 24 grudnia 2019 roku jest dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, w zamian za odpracowanie w dniu 14 grudnia 2019 roku tj. w sobotę.

Warsztaty Kolędnicze w MDK

W Młodzieżowym Domu Kultury im. Małego Księcia 15 i 16 listopada odbyły się etnograficzne warsztaty kolędnicze, w których uczestniczyły dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia teatralne i taneczne, a także uczniowie szkół podstawowych z naszego miasta.

Na warsztatach poznaliśmy dawne zwyczaje kolędnicze takie jak: wilijorze, chodzenie z gwiazdą, z kozą, z turoniem. Nauczyliśmy się ciekawych ludowych pastorałek i kolęd życzących. Wspólnie przygotowaliśmy krótkie przedstawienie kolędnicze – „wilijorze”, z którym dawniej, w naszym regionie (Łęczyckie), kolędnicy chodzili po domach, życząc gospodarzom zdrowia i urodzaju. Warsztaty zawierały elementy muzyczne, teatralne i plastyczne, a poprowadziły je: Joanna Skowrońska – etnolożka, śpiewaczka, uczennica wiejskich śpiewaczek i muzykantów i Joanna Gancarczyk – plastyczka, śpiewaczka, uczennica wiejskich muzykantów i śpiewaczek.

Efekty naszej pracy warsztatowej wypróbujemy w praktyce, w okresie świątecznym, kiedy to wspólnie odwiedzimy naszą kolędniczą grupą kilka miejsc w Ozorkowie – nasze domy rodzinne, sąsiadów czy znajomych. Spodziewajcie się nas już wkrótce!

Projekt jest realizowany we współpracy z Instytutem Muzyki i Tańca oraz stowarzyszeniem „tratwa” w ramach działań Pracowni Muzyki Tradycyjnej.



Małgorzata Jędrzejczak-Prorok i Żaneta Łąpiś

Wielkie „NIE” w PM5



Wiadomo, że każdy dzień w przedszkolu to nowa przygoda. W „Wesołej Piątce” wrzesień i październik to różne akcje i uroczystości, których nazwa kończyła się na „nie”. Mimo tego każda z nich dała nam dużo radości i konkretnych korzyści. Kasztanobranie... Pasowanie... Świętowanie Dnia Przedszkolaka.

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka zaakcentowaliśmy wspólnym przemarszem ulicami wokół przedszkola. Były trąbki, tamburyna, symbole graficzne grup, dominujące niebiesko-żółte barwy. Bardzo miło pozdrawiali nas mieszkańcy naszego miasta. W przedszkolu odwiedził nas również pan Burmistrz Jacek Socha, składając dzieciom życzenia i wręczając im słodką niespodziankę.

Dzięki akcji Kasztanobranie cały Ozorków został wysprzątnięty z kasztanów. Dzieci z rodzicami każdy spacer kończyły pod kasztanowcami. Najbardziej wytrwali wy-

ruszyli na łowy do ościennych miejscowości, a w szaleństwo zbierania włączyli całe rodziny i znajomych. Dzięki temu udało się nam zebrać ponad 650 kg kasztanów, które zostały przekazane do firmy farmaceutycznej. Te-



raz, kupując maść czy krem w aptece, będziemy się zastanawiać, czy została zrobiona z naszych kasztanów.

Pasowanie to pierwsza poważna uroczystość nowych przedszkolaków i ich rodziców. W tym roku małe Krasnale, dwa Słoneczka i spora grupa Duszków to dzieci, które zostały włączone do wesolopiatkowej rodziny. By mogło to nastąpić, dzieci musiały udowodnić, że w pełni zasługują na miano Przedszkolaka. Zaprezentowały się rodzicom w wierszach i piosenkach i chociaż nie obyło się bez tremy i małej łezki w oczach, to wszyscy zostali nagrodzeni wielkimi brawami. Rodzice też musieli przejść swój chrzest bojowy, po którym złożyli uroczyste ślubowanie. Pozostało już tylko oficjalne pasowanie Dyrektorskim Ołówkiem, wręczenie dyplomów, znaczków i w ten sposób powiększyła się nasza przedszkolna rodzina.

**Nauczycielka w grupie Słoneczka
Barbara Chmielecka**

CO, GDZIE, KIEDY?

7.12.2019 r., godz. 9.00
Gwiazdkowy Turniej Karate z okazji 25-lecia Ozorkowskiego Klubu Karate, **Hala Sportowa**, ul. Traugutta 2

8.12.2019 r., godz. 10.00 – 15.00
Kiermasz Świąteczny z udziałem wystawców rękodzielników woj. łódzkiego, **MOK** ul. Wyszynskiego 43

10.12.2019 r., godz. 16.00
Spotkanie w Klubie Seniora, **MOK** ul. Wyszynskiego 43

14.12.2019 r., godz. 17.00
Mecz siatkówki: MKS Bzura Ozorków – MMKS Lotnik Łęczycza, **Hala sportowa**, ul. Traugutta 2

20.12.2019 r., godz. 16.00
Kraina św. Mikołaja – miejska impreza gwiazdkowa dla dzieci, **Hala Sportowa**, ul. Traugutta 2

Zajęcia stałe:
Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)
Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30
Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00
Kapela folklorystyczna „Ozorkowanie” – czwartki 16.00 – 18.00
Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)
Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00
Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowanie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza
Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa
Taniec nowoczesny – poniedziałki, 16.15 – 17.15, 17.30 – 18.45
„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15
Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

Dyżury Radnych
10 grudnia 2019 r.: **Andrzej Kowalski, Dariusz Plaskota**
17 grudnia 2019 r.: **Michał Małysa, Daria Nolbrzak**
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 12.00-13.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, pokój 102

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszynskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997
Straż Pożarna
Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998
Urząd Miejski w Ozorkowie
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl
Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Wiadomości Ozorkowskie, dwutygodnik samorządowy

Redakcja: 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, II piętro, pokój 220, tel. 42 710 31 25, 500 234 412, e-mail: dobrynini@umozorkow.pl. Redaktor naczelna Izabela Dobryni.

Skład komputerowy i druk pisma: Drukarnia WIST Sp. z o.o., 95-100 Zgierz, ul. Barona 8, tel. 42 716 45 63.

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji.



Wieczór Czarnych Kotów w MDK

22 listopada w Młodzieżowym Domu Kultury im. Małego Księcia odbył się tradycyjnie Wieczór Czarnych Kotów.

Za sprawą naszych młodych adeptek sztuki aktorskiej scena zmieniła się w zaczarowany las, zamieszkały przez małe i duże czarownice. Publiczność dopisała i sala była wypełniona po brzegi. Premierowy występ dziewcząt z kół teatralnych Galimatias i Czarne Koty pt. Prawo jazdy, przygo-

towany pod kierunkiem Pani Małgorzaty Jędrzejczak-Prorok, zebrał owoce na stojąco! Finałem wieczoru był występ Pani Igi Kałuży wcielającej się w postać Czarownicy Diaboli w monologu „Maleficent” opartym na XIV wiecznej książce „Malleus Maleficarum” oraz legendach naszego regionu.

Dziękujemy rodzicom za pomoc i gościom za tak liczne przybycie.

Małgorzata Jędrzejczak-Prorok i Iga Kałuzja

„Kopciuszek” zawiązał do Przedszkola Miejskiego 3



Dawno, dawno temu w niewielkim przedszkolu żyli mieszkańcy Chatki Puchatki: Kubusie, Tygryski, Krzysie, Prosiaczki, Kangurki, Króliczki i Sowy. Oczarowane projektem „Magiczna Moc Bajek”, postanowili poznać niezwykłą siłę treści różnych opowieści.

Gdy za oknami jesień piękna i malownicza powstała, do Chatki Puchatki baśn

pt. „Kopciuszek” zawiązała. Został konkurs ogłoszony i kryształowy pantofelek odnaleziony. Kopciuszek z dyni karocę powinien otrzymać, więc przedszkolaki i ich rodzice do pracy się zabrali i karocę z dyni wybudowali. Kreatywność dzieci oraz rodziców jest nieopisana.

B. Żłobinska, M. Bednarska, E. Karpiak PM3

BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na najem lokali użytkowych na okres do lat trzech z możliwością przedłużenia na dalszy okres

● **Lokal nr 1** o powierzchni użytkowej **31,80 m²**, znajdujący się na parterze w budynku na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy **ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1**, przeznaczony na działalność handlowo-usługową, wyjściowa miesięczna stawka do przetargu wynosi 11,41 zł/m² + 23% VAT, czynsz za najem lokalu płatny z góry do 10-go każdego miesiąca, ogólny stan techniczny dobry, instalacja wod-kan, w.c., instalacja elektryczna do naprawy przez najemcę. Wadium ustala się w wysokości **1400,00 zł**;

● **Lokal nr 2** o powierzchni użytkowej **35,00 m²**, znajdujący się na parterze w budynku na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy **Pl. Jana Pawła II 17** (wejście od ul. Listopadowej), przeznaczony na działalność handlowo-usługową, wyjściowa miesięczna stawka do przetargu wynosi 11,41 zł/m² + 23% VAT, czynsz za najem lokalu płatny z góry do 10-go każdego miesiąca, ogólny stan techniczny dobry, instalacja wod-kan, brak w.c., instalacja elektryczna do naprawy przez najemcę. Wadium ustala się w wysokości **1500,00 zł**;

Oprócz czynszu za lokal, najemca zobowiązany jest wносить opłaty za dostawę medów i inne świadczenia niezależne od właściciela. Najemca zobowiązany jest także do wnoszenia podatku od nieruchomości bezpośrednio do Gminy Miasto Ozorków na podstawie decyzji ustalającej wymiar podatku od nieruchomości wydanej przez Burmistrza Miasta.

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do dokonania oględzin lokalu przed przystąpieniem do licytacji. Organizator przetargu nie będzie uwzględniał uwag dotyczących stanu lokalu, zgłoszonych po zakończeniu licytacji. Najemca wykona remont lokalu we własnym zakresie i na własny koszt. W razie rezygnacji z lokalu w czasie wykonywania remontu lub po jego zakończeniu, a także po zakończeniu umowy najmu, najemca nie ma prawa żądać zwrotu kosztów przeprowadzonego remontu. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do zapoznania się z treścią umowy najmu. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do zawarcia umowy najmu w ciągu 14 dni od dnia zamknięcia wygranego przetargu pod rygorem utraty wadium i prawa najmu do wylicytowanego lokalu. Czynsz za wylicytowany lokal nalicza się od dnia podpisania umowy najmu.

Ustalane dla każdego lokalu wadium należy wpłacać do dnia **13 grudnia 2019 roku** do godz. 15-tej w kasie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro pok. 217.

Przetarg odbędzie się w dniu **18 grudnia 2019 r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro sala posiedzeń – pok. 100:

Lokal nr 1 o powierzchni użytkowej **31,80 m²** o godz. **11.00**,

Lokal nr 2 o powierzchni użytkowej **35,00 m²** o godz. **12.00**.

Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zalicza się na poczet czynszu, a wadia wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlegają zwrotowi z kasy w ciągu trzech dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, tel. 710-31-21.

Wykaz lokali użytkowych i gospodarczych w Ozorkowie przeznaczonych do najmu do lat trzech w drodze bezprzetargowej

- **Lokal nr 1** o powierzchni użytkowej 251,30 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 5,06 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;
- **Lokal nr 2** o powierzchni użytkowej 392,70 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 5,06 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;
- **Lokal nr 3** o powierzchni użytkowej 220,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41 (parter), przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 5,06 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;
- **Lokal nr 4** o powierzchni użytkowej 90,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na działalność produkcyjną, stawka miesięczna 8,03 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;
- **Lokal nr 5** o powierzchni użytkowej 240,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na wiatę związaną z działalnością produkcyjną, stawka miesięczna 5,06 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca;
- **Lokal nr 6** o powierzchni użytkowej 53,00 m², znajdujący się na nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 41, przeznaczony na wiatę związaną z działalnością produkcyjną, stawka miesięczna 8,03 zł/m² + 23% vat płatna do 10-go każdego miesiąca. Stawka może ulec zmianie, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ozorkowie i zarządzeniem Burmistrza Miasta Ozorkowa.

Stawki nie obejmują opłat dotyczących korzystania z energii elektrycznej, energii cieplnej, zużycia wody i odprowadzania ścieków, wywozu śmieci oraz podatku od nieruchomości.

Wykaz lokalu mieszkalnego przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy z jednoczesną sprzedażą udziału w prawie własności nieruchomości wspólnej jako prawa związanego z własnością lokalu.

Lokal mieszkalny **nr 12** o powierzchni użytkowej **45,50 m²** wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 12 o powierzchni 4,20 m² oraz 12a o powierzchni 2,87 m² znajdujący się w budynku przy **ul. Nowe Miasto 2 w Ozorkowie** na działce nr 195/1 o powierzchni 360m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 56/1000, dla którego prowadzona jest KW LD1G/00030367/7. Lokal usytuowany jest na parterze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z w.c.

Cena lokalu **108.003,00 zł**. Cena udziału w gruncie wynosi **1.106,00 zł**.

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

W pracy czeka Cię miła niespodzianka. Sukcesom zawodowym towarzyszyć będą kontakty z wpływowymi ludźmi, którzy pomogą Ci w podjęciu ważnej decyzji lub zrozumieniu skomplikowanej sprawy. Będziesz emanować niezwykłym magnetyzmem. Osoby płci przeciwnej chętnie będą zawierać z Tobą znajomości.

BYK 20.04-20.05

Czekają Cię spore wydatki i to takie, które są koniecznością. Nie podejmuj zbędnego ryzyka ani zgubnych rozwiązań. Na szczęście pod koniec miesiąca trudne sprawy znajdą odpowiednie rozwiązanie. W sprawach damsko-męskich przybędzie Ci odwagi.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Odetchniesz, gdy zmniejszy się zakres Twoich obowiązków. Pewna sprawa może Ci umknąć, ale los będzie dla Ciebie łaskawy i pojawi się nowa szansa. Nie wchodzi w interesy z Baranem. Spotkania mają szansę przerodzić się

w przyjaźń lub miłość o dużej uczuciowości.

RAK 22.06-22.07

Nowe spojrzenie na nowy związek może spowodować zmianę planów i pragnień. Możliwe, że w końcu obiektywnie ocenisz dawny związek, którego ślad nadal znajduje się w Twoim życiu. W niedalekiej przyszłości poznasz bratnią duszę.

LEW 23.07-23.08

Bądź gotowy na to, że pewna sprawa, którą się nieoficjalnie zajmujesz, może iść nie po Twojej myśli. Uważaj, by nie zaskodziła Ci ona w rozwoju kariery albo w życiu prywatnym. Będzie romantycznie, będziesz oddawać się marzeniom o wielkiej miłości.

PANNA 24.08-22.09

Nadchodzi chwila triumfu. Zachodzące wokół zmiany zdają się być dokładnie takie, jakie sobie wymarzyłaś. Możesz pełnymi garściami czerpać z życia w cudownym poczuciu wolności i niezależności. Możliwe będzie zawarcie ciekawej

znajomości z kimś z zupełnie innej sfery.

WAGA 23.09-22.10

Twój optymizm da Ci pozytywną energię, która przyciągnie pomyślne wyniki wszelkich działań. Możliwy jest uśmiech Fortuny. Powiodą się plany, które wydawałyby się niemożliwe. Zadbaj bardziej o swój wygląd, staniesz się pociągająca dla płci przeciwnej.

SKORPION 23.10-21.11

Wkrótce minie okres napięcia i stresu. Poszukasz oddechu i relaksu, zechcesz oderwać się od istotnych spraw, związanych z obowiązkami zawodowymi czy finansami, skrywając się w domowym zaciszu. W miłości uważaj na przypadkowo poznane osoby.

STRZELEC 22.11-21.12

Zakończysz zaczęte przedsięwzięcia, a długo odkładane sprawy wreszcie ruszą z miejsca. To sprawi, że skupisz się na niezwyklej sferze życia. Zapragniesz nowych przygód, odmiany w życiu. W miłości szukaj pośród zodiakalnych Lwów lub Raków.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Jeszcze w tym roku osiągniesz to,

czego pragniesz, ale upewnij się, że naprawdę zależy Ci na tym, o co się starasz. Twoja zwiększona wrażliwość i mniejsza odporność na krytykę może być przyczyną kłopotów. Uważaj na osoby znacznie starsze lub młodsze od Ciebie.

WODNIK 20.01-18.02

W interesach zachowaj czujność i graj na zwłokę. Będą Cię kusić nie-realistyczne posunięcia, które mogą wpędzić Cię w kłopoty. Nie stawiaj wszystkiego na jedną kartę. Samotne Wodniki uzmysłwią sobie, że nie chcą być już same. Chcą swojej drugiej połówki i to może się udać.

RYBY 19.02-20.03

Nadszedł właściwy moment dla spraw rodzinnych i domowych. Spędzaj więcej czasu z najbliższymi i dziećmi. Zagadnienia prawne czy administracyjne mają szansę na pozytywne rozwiązanie. Energii Ci nie zabraknie i nie opuści Cię zadowolenie z życia.

ANNA KMIĘCIAK

DYPLOMOWANY DORADCA ŻYCIOWY

TEL.: 510-345-053

	1					2		3		
	1	4	5	6			7			8
	2					3				9
4						5				
		6								
						7		10		11
8	12		13							
	9				14			15 (10)		16
								11		
12		17		18						
	13					19		20 (14)		21
						15				
16	22		23							
	17					18	24		25	
			19							
20						21				

Poziomo:

- Np. angielsko-polskie, przy nauce języka obcego
- Stolica Norwegii
- Główna tętnica
- Bubel, nieudany wypiek
- Napisał „Tomka Sawyer’a”
- Łatwopalny, bezbarwny zw. chemiczny, występujący w gazie ziemnym
- Wieloczynnościowe urządzenie kuchenne
- U rąk i u stóp
- Spód słoika
- ...Mater, uniwersytet
- Proszek węglowy
- Dysponent, zarządca, administrator
- Prowizoryczny domek w lesie, z gałęzi i z liści
- Unos dźwigu
- Uszkodzenia tkanek
- Na wyposażeniu wędkarza
- Miś z Parku Yellowstone
- Nie brutto
- Jego czułym punktem była pięta
- Kurort na Krymie
- Silne wzburzenie

Pionowo:

- ...Maiden, legenda rocka
- Tymczasowy lokal, do wynajęcia
- Ogon cietrzewia lub instrument muzyczny
- Zespół bloków mieszkalnych
- Może być harcerski albo absolwentów

- Jeden ze stylów pływakich
- Drugie co do wielkości miasto na Litwie
- Rzeka, przepływa przez Bieszczady
- Jeden z samochodów marki Daewoo
- Jedna z indonezyjskich wysp
- Rodzaj sieci rybackiej
- Z numerem ulicy, mieszkania i kodem
- Prawdziwa – krytyk się nie boi
- Przepływa przez Wrocław
- Marka dawnych aparatów fotograficznych
- Obok Tico w salonie
- Łatwo je potłuc
- Ciężka choroba zawodowa
- Balowa, ślubna
- Ciężarki do ćwiczeń
- Zrobić coś przedwcześnie, czyli na ...
- Kluska z ziemniaków
- Wielobarwny minerał, używany w jubilerstwie
- Leśne, bajkowe stworzenie
- Drzewo cenione w meblarstwie

Dziadek dał Jasiowi 100 zł na urodziny. Mama obserwuje Jasia, wreszcie mówi:
– Jasiu, podziękuj dziadziusiowi.
– Ale jak?
– Powiedz tak, jak ja mówię, gdy tatuś daje mi pieniądze.
Jasiu zwraca się do dziadka:
– Czemu tak mało?

humor.nf.pl